[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

городского поселения

ГОРОД ЖУКОВ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

г.Жуков

от   06     декабря  2013                                                                                    №  336
О мерах по обеспечению пожарной безопасности в период проведения новогодних и рождественских праздничных мероприятий

Рассмотрев письмо отдела надзорной деятельности Жуковского района Главного Управления Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий по Калужской области от 28.11.2013 г № 292-3-13, в целях недопущения пожаров и гибели людей в период проведения новогодних и рождественских праздников, в соответствии с п. 9, ч.1 ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 г № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ» - ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Запретить применение пиротехнических средств при проведении праздничных мероприятий в закрытых помещениях и в местах с массовым пребыванием людей на территории городского поселения город Жуков в период с 23 декабря 2013 года по 08 января 2014 года.

2. Директору ГАУКС «Возрождение» Алексеенко Т.Н. провести совещание с руководителями объектов, задействованных в проведении праздничных мероприятий, по пожарной безопасности, на котором рассмотреть вопрос о подготовке к празднованию Нового года и Рождества с постановкой конкретных задач по обеспечению пожарной безопасности и назначением лиц, ответственных за их исполнение.

3. Рекомендовать руководителям объектов, задействованных в праздновании Нового года и Рождества, обеспечить надлежащее противопожарное состояние на объектах, обратив особое внимание на пиротехнические изделия, оформление фасадов зданий иллюминацией, наличие средств обнаружения и тушения пожара, путей эвакуации, подъездных маршрутов, отделочных материалов, наличие распашных решеток на окнах, знания дежурного персонала требований правил

 пожарной безопасности и действия на случай пожара.
4. Директору УМП «Благоустройство» Кудрицкому А.П. организовать очистку от снега подъездных путей к источникам пожарного водоснабжения и объектам проведения массовых мероприятий.

5. Рекомендовать руководителям предприятий и организаций жилищно-коммунального хозяйства городского поселения город Жуков принять дополнительные меры по обеспечению пожарной безопасности на подведомственных территориях и объектах.

6.  Ведущему    специалисту   отдела  архитектуры  и  градостроительства  Семенюк Ф.С. разработать   и  разместить   на  официальном   сайте городского поселения в сети Интернет памятку о мерах пожарной безопасности при проведении новогодних праздников.

7. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой и возлагаю на начальника отдела муниципального хозяйства, строительства, энергетики и ГОЧС Афонину О.Ф.

Глава администрации

городского поселения город Жуков                                                   С.А. Солодухин
Нач. юридического отдела

Ефанова О.И.

Нач. отдела  муниципального хозяйства,

строительства. энергетики и ГОЧС

Афонина О.Ф.

Вед. специалист отдела архитектуры

и градостроительства

Семенюк Ф.С.